дело № 5-662/32-537/24
УИД26MS0107-01-2024-004178-70

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 декабря 2024 года                                                                                         город Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района города Ставрополя Пузанова Е.Н.,
с участием Богданова С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района города Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении Богданова ***, работающего в ООО «Норд Голд», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12. 7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Богданов С.В. 12.12.2024г., в 14 час. 30 мин., в г. Ставрополе на ул. Шпаковская, д. 100, в нарушение п.п. 2.1.1. ПДД РФ управлял транспортным средством ЧЕРИ TIGGO8, государственный регистрационный знак М373ОТ/126, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Богданов С.В. с протоколом об административном правонарушении согласился, вину признал.
Мировой судья, выслушав Богданова С.В., изучив материалы дела, приходит к следующему.
 	Согласно Правилам дорожного движения Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года N 1090, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил.
Пунктом 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации предусмотрено, что водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
Для привлечения к административной ответственности, предусмотренной ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, имеет правовое значение факт управления транспортным средством лицом, ранее лишенным права управления транспортным средством.
Факт совершения Богдановым С.В. административного правонарушения, предусмотренного частью HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=1E1C6CDD9B2CDCCB33B84D94772793F4047754162E88B24BBCF7D5F47E25AD0BE08E0446A4D6f3SDL"2HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=1E1C6CDD9B2CDCCB33B84D94772793F4047754162E88B24BBCF7D5F47E25AD0BE08E0446A4D6f3SDL" статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается: протоколом 26 ВК № 663368 об административном правонарушении от 12.12.2024г., в котором отражено событие нарушения; протоколом 26 УУ № 181182 об отстранении от управления транспортным средством от 12.12.2024г.; протоколом о задержании транспортного средства 26 ПЗ № 025722 от 12.12.2024г.; протоколом о доставлении 26 ПП № 017348 от 12.12.2024г.; справкой инспектора группы по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России по г. Ставрополю от 12.12.2024г.; результатами поиска правонарушений; материалом видеофиксации нарушения, представленном на DVD-диске; рапортом сотрудника полиции от 12.12.2024г.; постановлением мирового судьи судебного участка № 6 Промышленного района г. Ставрополя от 15.11.2024г. вступившего в законную силу 09.12.2024г., согласно которого Богданов С.В.  был признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортным средством на срок 01 год 06 месяцев.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, поводов нет, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Содержание протокола об административном правонарушении полностью соответствует требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Суд, исследовав материалы дела, оценив в совокупности, собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства, считает, что вина Богданова С.В.  в совершении им административного правонарушения доказана полностью и его действия правильно квалифицированы по ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, так как он управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортным средством.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения и считает возможным назначить Богданову С.В.  наказание в виде штрафа в рамках санкции ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Богданова *** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей.
Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по СК (Управление МВД России по г. Ставрополю, л/с 04211W09500), КПП 263501001, ИНН 2635130373, ОКТМО 07701000, номер счета получателя платежа 40102810345370000013 в Отделение Ставрополь Банка России//УФК по СК г. Ставрополь, БИК 010702101, Кор./сч. 03100643000000012100, КБК 18811601123010001140, УИН 18810426244700016105.
Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. № 221, каб. 216, либо по электронной почте e-mail: promstv@stavmirsud.ru.
	Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя через мирового судью судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя в течение 10 дней с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                     Е.Н. Пузанова

Российская Федерация
г. Ставрополь
Промышленный район
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 9
г. Ставрополь, ул. Ленина, 221
тел. (8652)74-71-40
№       5-662/24          от      13.12.2024г.
на №                       от__________

ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России
по г. Ставрополю

г. Ставрополь, ул. 3-я Промышленная, д. 41А

  	Направляю копию постановления от 13.12.2024г. в отношении Богданова С.В., для сведения.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья судебного участка № 9
Промышленного района г. Ставрополя                                                              Е.Н. Пузанова

Российская Федерация
г. Ставрополь
Промышленный район
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 9
г. Ставрополь, ул. Ленина, 221
тел. (8652)74-71-40
№       5-662/24          от      13.12.2024г.
на №                       от__________

ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России
по г. Ставрополю

г. Ставрополь, ул. 3-я Промышленная, д. 41А

  	Направляю копию постановления от 13.12.2024г. в отношении Богданова С.В., для сведения.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья судебного участка № 9
Промышленного района г. Ставрополя                                                              Е.Н. Пузанова

Российская Федерация
г. Ставрополь
Промышленный район
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 9
г. Ставрополь, ул. Ленина, 221
тел. (8652)74-71-40
№                        от      13.05.2024г.
на №                       от__________

ОБ ДПС ГИБДД УМВД России
по г. Ставрополю

г. Ставрополь, ул. 3-я Промышленная, д. 41А

  	Направляю копию постановления мирового судьи в отношении Будагяна А.С. от 11.05.2024г., для сведения.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья судебного участка № 9
Промышленного района г. Ставрополя                                                              Е.Н. Пузанова